СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

26.01. 2022г.                                        № 49

Об отмене решения Совета Татарско-Челнинского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

«Об утверждении Положения о порядке

обращения с отходами производства и

потребления в части отработанных

ртутьсодержащих осветительных ламп на

территории Татарско-Челнинского сельского

поселения Менделеевского муниципального

района».

     Согласно Постановлению правительства РФ от 11.07.2020 № 1036 Постановление

Правительства РФ от 03.9.2010 № 681 «Об утверждения Правил обращения с отходами

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям и окружающей среде» утратило силу с 01.01.2021 года.

 Совет Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Решение Совета Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан №124 от 12 февраля 2014 года «Об

утверждении Положения о порядке обращения с отходами производства и

потребления в части отработанных ртутьсодержащих осветительных ламп на

территории Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района» отменить.

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации Республики

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе

«Татарско-Челнинское сельское поселение».

Глава Татарско-Челнинского

сельского поселения                                                                     Т. П. Кузнецова